Serviço de Recursos Logísticos e Informática

AVISO

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes

(DNIT), por intermédio de sua Diretoria de Infraestrutura Ferroviária e da
Superintendência Regional do DNIT no Estado do Rio Grande do Sul, torna público o
presente AVISO às entidades que apresentaram propostas para a consulta pública
(Edital de Consulta Pública Nº 001/2021), que visa à seleção de instituições públicas,
organizações da sociedade civil, associações ou cooperativas interessadas em
receber acervo ferroviário, a ser destinado por meio deste procedimento inicial.

Abertura de prazo de 3 (três) dias úteis, a contar de 13/10/2021, finalizando às
23h59min do dia 15/10/2021, para que cada entidade encaminhe para o e-mail
caf.rs@dnit.gov.br os documentos necessários para atender aos requisitos do
edital não atendidos plenamente, conforme itens grifados em vermelho no
documento intitulado “Análise Propostas Edital nº 001/2021”.
Alteração do prazo para a divulgação do resultado preliminar da consulta pública,
que será realizado até 20/10/2021. Mantém-se o prazo de 10 dias corridos para a
interposição de recursos, contados da data da divulgação do resultado preliminar,
nos termo do Edital n° 001/2021.

Hiratan Pinheiro da Silva
Superintendente Regional do DNIT

no Estado do Rio Grande do Sul

Documento assinado eletronicamente por Hiratan Pinheiro da Silva,
Superintendente Regional no Estado do Rio Grande do Sul, em
08/10/2021, às 14:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 9434698 e o código CRC C04CA07A.

Referência: Processo nº 50610.001328/2021-76 SEI nº 9434698

Rua Siqueira Campos, 664
CEP 90.010-000
Porto Alegre/RS |

Declaração Aviso (9434698)         SEI 50610.001328/2021-76 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Declaração Aviso (9434698)